
xfX /fX
Ш$кШ

V  ' l l

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
30 января 2019 г. № 7

с. Становое

О подготовке и проведении государственной 
итоговой аттестации обучающихся 
общеобразовательных учреждений 

w  Становлянского муниципального района по
образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования 
в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «• *б 
образовании в Российской федерации», постановлением Правительс! ;а 
Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационн й 
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестаи и 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основнс о 
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательн ie 
организации для получения среднего профессионального и высшего образован 1я 
и региональных информационных систем обеспечения проведен 1я 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основн ie 

w  образовательные программы основного общего и среднего общего образована », 
приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральн -й 
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512 « < »б 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации о 
образовательным программам среднего общего образования», от 07.11.2018 >1° 
189/1513 «Об утверждении порядка проведения государственной итогоь й 
аттестации по образовательным программам основного общего образования» в 
целях организованного проведения государственной итоговой аттестации о 
образовательным программам основного общего и среднего общего образован 1Я 
в 2019 году (далее - государственная итоговая аттестация):

приказываю:

1. Обеспечить в 2018 -  2019 учебном году в общеобразовательн ix 
учреждениях Становлянского муниципального района подготовку и 
проведение государственной итоговой аттестации в соответствии с



нормативными документами Министерства просвещения Российск 'й 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образован! я, 
управления образования и науки Липецкой области.

2. Возложить на главного специалиста -  эксперта отдела образован ,я 
Девяткину Н.П. нормативное, правовое, информационное и 
организационно -  технологическое обеспечение проведен !я 
государственной итоговой аттестации в 2019 году.

3. Главному специалисту-эксперту отдела образования Девяткиной Н.П.:
3.1 обеспечить регистрацию участников государственной итогов >й 
аттестации в 2019 году;
3.2 в рамках полномочий организовать широкое информационн >е 
обеспечение проведения государственной итоговой аттестации 2019 гс ia 
среди учащихся, их родителей (законных представителе ), 
педагогического сообщества, в т.ч. о сроках, месте и порядке проведен я 
государственной итоговой аттестации, о порядке, месте и сроках пода и 
апелляций;
3.3 организовать информационно-просветительскую работу о 
разъяснению сущностей, целей, задач Порядка проведен 1я 
государственной итоговой аттестации среди населения, в том числе че| :з 
средства массовой информации;
3.4 обеспечить ознакомление руководителей, (заместител й
руководителей) подведомственных образовательных учреждений с 
нормативными правовыми документами, регламентирующими поряд ж 
проведения государственной итоговой аттестации, технологией и 
особенностями проведения государственной итоговой аттестации;
3.5 обеспечить информирование участников о результат х
государственной итоговой аттестации в установленные сроки;
3.6 организовать работу по аккредитации общественных наблюдател- i, 
присутствующих при проведении государственной итоговой аттестации;
3.7 продолжить работу по созданию условий, направленных ia 
объективность и честность проведения государственной итогов й 
аттестации;
3.8 обобщить данные о количестве выпускников 9 классов, проходят ix 
государственную итоговую аттестацию в форме основнс о 
государственного экзамена и (или) в форме ГВЭ по обязательш м 
предметам и предметам по выбору до 04.03.2019г.;
3.9 обобщить данные о количестве выпускников 11(12) класс- в, 
проходящих государственную итоговую аттестацию в форме ЕГЭ и (или в 
форме ГВЭ по обязательным предметам и предметам по выбору о 
04.03.2019 г.
3.10 провести расчет необходимого количества аудиторий, организатор >в 
участников государственной итоговой аттестации по образовательш м



программам основного общего и среднего общего образования по пункт м 
проведения;
3.11 обеспечить технологическое и информационное взаимодействие с
ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образовани; », 
осуществляющего на региональном уровне организациош )-
технологическое обеспечение государственной итоговой аттестации о 
образовательным программам основного общего и среднего обще о 
образования;
3.12 обеспечить обучение учителей выпускных классов, организатор >в 
ППЭ, членов предметных комиссий;

4.Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1 обновить содержание информационных стендов, информацию ia 
официальных сайтах общеобразовательных учреждений по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательш м 
программам основного общего и среднего общего образования;

4.2 ознакомить всех участников образовательных отношений с 
нормативной правовой базой, регламентирующей проведение государственн й 
итоговой аттестации по образовательной программе основного общего и 
среднего общего образования в 2019 году;

4.3 ознакомить выпускников с процедурой сдачи государственн й 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, сформировать навыки работы с КИМад л, 
бланками регистрации, бланками ответов;

4.4 сформировать базу данных участников государственной итогов >й 
аттестации по образовательным программам основного общего и средне о

У

общего образования и представить в управление образования до 01.02.2019 гс ia 
11 классы, до 01.03.2019 года 9 классы;

4.5 назначить ответственных лиц за разработку транспортной схег ы 
доставки обучающихся в ППЭ;

4.6 назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в п> и 
следования в пункты проведения экзаменов и обратно;

4.7 представить в отдел образования предложения по персонально iy 
составу организаторов ППЭ из числа сотрудников подведомственн х 
образовательных учреждений до 15.02.2019 года;

4.8 направить на курсовую подготовку и семинары учителей выпуски х 
классов, организаторов ППЭ, членов предметных комиссий;



4.9 обязать должностных лиц, участвующих в организации и проведении 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования соблюдать режим информационной 
безопасности и обеспечить установленный Порядок на всех этапах экзамена 
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста- 
эксперта отдела образования Девяткину Н. П.

Начальник отдела образова!

С приказом ознакомлена


